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54. Ogólnopolski Majowy Rajd Świętokrzyski

Już po raz 54 starachowicki Oddział PTTK zorganizował r. Ogólnopolski Majowy Rajd
Świętokrzyski pod hasłem „Śladami walk niepodległościowych i martyrologii narodu
polskiego”, który potrwa do 02.05.2008 Honorowy patronat nad tą największą w Polsce
imprezą turystyki kwalifikowanej objął marszałek Województwa Świętokrzyskiego Adam
Jarubas.

Już po raz 54 starachowicki Oddział PTTK zorganizował r. Ogólnopolski Majowy Rajd Świętokrzyski pod
hasłem „Śladami walk niepodległościowych i martyrologii narodu polskiego”, który potrwa do 02.05.2008r. 
Poprzednie edycje, odbywające się już od 53 lat, zgromadziły prawie 180 tysięcy uczestników z kraju i zagranicy.
 Honorowy  patronat  nad  tą  największą  w  Polsce  imprezą  turystyki  kwalifikowanej  objął  marszałek  Województwa

Świętokrzyskiego  Adam  Jarubas.
Wielu turystów wielokrotnie bierze udział w tym rajdzie, wyrażając swój zachwyt nad pięknem Ziemi Świętokrzyskiej.
Tutaj  właśnie  ponad 200 milionów lat  temu wypiętrzyły  się  skały  najstarszych w Europie Gór  Świętokrzyskich.  Na
obrzeżach tych gór w okresie neolitu pozyskiwano krzemień pasiasty, wykorzystywany do wyrobu pierwotnych narzędzi.
W okresie rzymskim na północnych stokach Łysogór wytapiano w dymarkach żelazo z występujących tu rud. Po przyjęciu
chrześcijaństwa na miejscach kultu pogańskich bóstw stawiano pierwsze romańskie świątynie. W czasie 1000-letniej
historii  Polski  do Sanktuarium Świętego Krzyża pielgrzymowało miliony ludzi  i  wielu  monarchów.  Podczas II  wojny
światowej nasz region był głównym ośrodkiem działalności AK i innych oddziałów partyzanckich. Z regionem kieleckim
związanych jest  wiele  znakomitych osobistości  –  pisarzy  i  poetów,  malarzy,  ekonomistów,  geologów czy  działaczy
turystycznych.  Kraina  Gór  Świętokrzyskich  obfituje  również  w  wiele  zabytków pozostałych  po  bogatej  historii  tej  ziemi.
Niewątpliwe  walory  przyrodnicze  parków  krajobrazowych  i  Narodowego  Parku  Świętokrzyskiego,  liczne  rezerwaty
przyrody, stanowią o wyjątkowości tego miejsca.

 54 Ogólnopolski Majowy Rajd Świętokrzyski – to cztery trasy rowerowe, siedem tras pieszych kilkudniowych i trzy trasy
jednodniowe. To także niezapomniane wrażenia, czynny wypoczynek, cudowna przygoda i malownicze krajobrazy.


